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§ 80 Ekonomisk uppföljning 
 
Ekonomichef Johan Bokinge ger en ekonomisk uppföljning för innevarande år 
med prognos för helåret baserat på utfall till och med 31 augusti 2024. 
Prognosen för helåret visar på ett positivt resultat på 6,7 miljoner kronor vilket 
är ett budgetöverskott på 4,6 miljoner kronor.  

Investeringskostnaderna beräknas till 152 miljoner kronor vilket motsvarar 
80 % av investeringsbudgeten.  

Ordföranden tackar för informationen. 

_____  
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§ 81 Svar på remiss Stärkt skydd för vissa 
förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i 
kommuner och regioner 
Diarienummer KS24/278 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande:  

• Habo kommun är positiv till ändringen i kommunallagen beträffande 
stärkt skydd för förtroendevalda. Lagstiftarens intention är god. Det är 
mycket angeläget att de förtroendevaldas möjlighet att tryggt kunna 
utföra sina uppdrag stärks på olika sätt. Kommunen ser dock att 
kopplingen till arbetsmiljölagen och skrivningen ”alla åtgärder som 
krävs” riskerar att bli otydlig när ansvar ska utkrävas i efterhand. 
Lagförslaget bör därför innehålla ett förtydligande om vem som bär 
ansvaret.  

• Habo kommun ställer sig positiv till förslaget om ändringar i 
kommunallagen gällande den interna kontrollen i kommuner och 
regioner i syfte att förebygga, upptäcka och åtgärda fel och 
oegentligheter i verksamheten. 

Beskrivning av ärendet 
Habo kommun har ombetts att lämna yttrande av remiss Ds 2024:10 - Stärkt 
skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i kommuner 
och regioner.  
 
2018 trädde Kommunallagen (2017:725) i kraft. Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) har i en skrivelse till regeringen (Fi2022/02167) föreslagit 
ändringar i kommunallagen för att förtydliga kommuners och regioners ansvar 
för förtroendevaldas trygghet och säkerhet i deras demokratiska uppdrag. 
Statskontoret har haft i uppdrag att analysera och förbättra förutsättningarna för 
att motverka korruption inom regioner och kommuner. I redovisningen av 
uppdraget konstaterar myndigheten att den kommunala sektorn behöver bli 
bättre på att arbeta mot korruption. 

Utredaren föreslår en lagändring i kommunallagen om att arbetsgivarens 
arbetsmiljöansvar beträffande skyldigheten att förebygga ohälsa och olycksfall 
utökas till att även gälla kommunal- och regionråd. Förslaget till ny lagtext 
lyder:  
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”Kommuner och regioner ska vidta alla åtgärder som behövs för att förebygga 
att kommunal- och regionråd utsätts för ohälsa eller olycksfall till följd av hot 
och våld. En utgångspunkt ska vara att allt sådant som kan leda till ohälsa eller 
olycksfall ska ändras eller ersättas så att risken för ohälsa eller olycksfall 
undanröjs. Kommuner och regioner ska förvissa sig om att kommunal- och 
regionråd har den utbildning som behövs och vet vad de behöver göra för att 
undgå riskerna för hot och våld.” 

Vidare föreslår utredaren att ett tillägg görs i kommunallagen om att den 
interna kontrollen ska förebygga fel och oegentligheter i verksamheten.  

Arbetsgivarens ansvar enligt Arbetsmiljölagen gällande skyldigheten att vidta 
alla åtgärder som krävs för att förhindra olyckor och ohälsa (3 kap § 2) bygger 
på att det i grunden föreligger ett formellt förhållande mellan arbetsgivaren och 
den anställde. Beträffande ett kommunalråd har inte kommunen samma ansvar 
och kommunalrådet har inte heller samma ansvar att följa kommunens 
anvisningar som en anställd har. Det är enligt utredaren inte heller önskvärt att 
en förtroendevald intar en arbetsrättslig ställning gentemot kommunen. Det är 
därmed inte aktuellt att ge kommuner ett ansvar i förhållande till kommunalråd 
som motsvarar arbetsgivarens ansvar för hela arbetsmiljön och alla olika 
arbetsmiljöfaktorer. Ett sådant ansvar bedöms av utredaren inte heller som 
nödvändigt. Arbetsmiljölagen bör således inte göras tillämplig för 
kommunalråd. Däremot skriver utredaren att det finns anledning att reglera 
skyddet mot hot och våld mot förtroendevalda och de bestämmelser om 
arbetssätt och utbildning som motsvarar de som finns i arbetsmiljölagen skulle 
ge den struktur som behövs för att kunna begränsa kommunalråds utsatthet och 
att bestämmelserna bör utformas i linje med den arbetsmiljörättsliga 
regleringen. 

Kommunen kan redan idag arbeta förebyggande kring hot och hat mot 
förtroendevalda då kommunallagen ger oss befogenheter att vidta de generella 
insatser som behövs för att skydda demokratin. Det kan exempelvis innebära 
att utföra regelbundna riskbedömningar, ha tydliga rutiner och i övrigt arbeta 
systematiskt för att minska riskerna att en förtroendevald blir utsatt för hot eller 
hat. Därtill bör kommunen också upplysa sina kommunalråd om eventuella 
risker som bedöms finnas i uppdraget, men ytterst är det den förtroendevalda 
själv som väljer om denne vill ta risken eller inte, och ur demokratisk synvinkel 
är det inte heller önskvärt att kommunen avråder de förtroendevalda från att 
göra vissa uttalanden, besöker vissa platser och så vidare. Ett lagkrav för 
kommunen att följa arbetsmiljöverkets modell innebär således en svårighet för 
kommunen att avgöra om man vidtagit alla åtgärder som krävs. Detta prövas 
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endast i efterhand om en incident skulle inträffa. I Arbetsmiljölagen finns ett 
personligt straffansvar om arbetsgivaren bedömts ha brustit i sitt ansvar. Habo 
kommun är positiv till den föreslagna ändringen i kommunallagen men ser att 
kopplingen till arbetsmiljölagen och skrivningen ”alla åtgärder som krävs” 
riskerar att bli otydlig när ansvar ska utkrävas i efterhand. Hur ska kommunen 
veta när den har gjort tillräckligt och av vem ska ansvaret utkrävas? 

Habo kommun ställer sig positiv till förslaget om ändringar i kommunallagen 
gällande den interna kontrollen i kommuner och regioner i syfte att förebygga, 
upptäcka och åtgärda fel och oegentligheter i verksamheten. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Finansdepartementet  
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§ 82 Prioritering av detaljplaner 
Diarienummer KS24/113 

Beslut 
Kommunstyrelsen ställer sig positiv till föreslagen prioritering av detaljplaner. 

Beskrivning av ärendet 
Plan- och exploateringsenheten arbetar med att ta fram detaljplaner utifrån 
positiva planbesked och planuppdrag. Byggnadsnämnden har tidigare beslutat 
att ta upp prioritering av detaljplaner för beslut två gånger om året, eller då 
behov uppstår. 

För närvarande arbetar plan- och exploateringsenheten aktivt med fyra 
detaljplaner. Under året har och kommer ett par detaljplaner att antas och vinna 
laga kraft.  

Sedan senaste planprioriteringen som gjordes i februari 2024 har ytterligare ett 
planbesked inkommit (utbyggnad av Habo camping). Önskemål om 
planuppdrag har lämnats in för byggnation av bostäder på dela av Kyrkeryd 
6:2. Behov har uppstått för att både utföra planändringar och ta fram nya 
detaljplaner som tidigare inte funnits med på listan. 

Byggnadsnämnden föreslår att detaljplan för del av Kyrkeryd 6:2 (bostäder), 
del av Bränninge 8:8 (stationsområdet), del av Mölekullens bostadsområde 
(utökade byggrätter), del av Bränninge 1:2 (Solhöjden, bostäder och 
cirkulationsplats) och del av Furusjö 2:1 (förskola/skola) prioriteras när det 
finns resurser att påbörja nya. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Byggnadsnämnden  
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§ 83 Översiktsplan 2035 Mullsjö kommun - samråd 
Diarienummer KS24/311 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande:   

Habo kommun ställer sig positiva till Mullsjö kommuns förslag till 
översiktsplan. Habo kommun förutsätter att en dialog förs med Habo kommun 
vid förändrad markanvändning intill kommungränsen eller andra förändringar 
som kan påverka Habo kommun, särskilt enligt synpunkter i denna skrivelse.  

Beskrivning av ärendet 
Mullsjö kommun har tagit fram ett förslag till en ny kommunomfattande 
översiktsplan med tidshorisont 2035. Översiktsplanen är utsänd för samråd 
under tiden 1 juni till och med 30 september. Habo kommun har som direkt 
angränsande kommun fått möjlighet att yttra sig över framtaget förslag.  

Syftet med en översiktsplan är att den ska vara vägledande för hur mark- och 
vattenområden långsiktigt ska utvecklas och användas i hela kommunen. Och 
även ange grunddragen för hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och 
bevaras. Nationella, regionala och lokala mål har beaktats i framtagandet.  

Då en översiktsplan hanterar en kommuns hela geografiska yta innebär det att 
utveckling och bevarande av mark kan komma att påverka regionala och 
mellankommunala intressen. 

Förslag till översiktsplan pekar ut en möjlig utveckling av cykelbana mellan 
Mullsjö och Furusjö. Kopplingen är viktig och ansluter till cykelbanan som 
kommer att byggas från Furusjö mot Habo. I kommungränsen mot Habo utmed 
väg 1819 är ett område utpekat som verksamhetsmark. Då det i Furusjö finns 
ytor utpekade för barnomsorg och bostäder så stärker förslaget kopplingen 
mellan Furusjö och Mullsjö. 

Ett utvecklingsområde kring VIP-rondellen mot Västerkärr är utpekat i 
förslaget. Både för utveckling av verksamhetsmark, barnomsorg och bostäder. 
Den utveckling stöds av Habo kommuns översiktsplan som pekar ut en 
utveckling av Västerkärr mot samma riktning. Om utveckling av området ska 
ske bör det föregås av ett kommungemensamt arbete som i en fördjupad 
översiktsplan eller planprogram redovisar en samlad bild av utvecklingen. 
Sedan kan kommunspecifika detaljplaner tas fram med den övergripande 
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utredningen som grund. I Habo kommuns översiktsplan beskrivs att ett arbete 
kring en utveckling med fördel kan göras gemensamt. 

Förslaget redovisar en väganslutning genom Ruder till trafikplats 244 vid 
Bäckebo, genom Habo kommun. Det är en ändrad sträckning utifrån tidigare 
förslag som redovisas i Habo kommuns översiktsplan. Vägdragningen behöver, 
vid rätt tidpunkt, förankras med Habo kommun. 

Jönköpingsbanan beskrivs i förslaget som strategisk viktig, ett markområde på 
40 meter på vardera sida utmed spårets mitt genom kommunen är utpekat som 
markreservat för möjligt dubbelspår. Jönköpingsbanan är även i Habos 
översiktsplan markerad för en utveckling av dubbelspår.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Mullsjö kommun  
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§ 84 Svar på remiss angående åtgärdsprogram Grön 
handlingsplan 2025-2029 
Diarienummer KS24/266 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att översända remissvar för åtgärdsprogram Grön 
handlingsplan till länsstyrelsen och åtar sig därmed att genomföra 5 åtgärder 
under programperioden. 

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen har tillsammans med aktörer runtom i länet tagit fram ett förslag 
till åtgärdsprogram Grön handlingsplan. Åtgärdsprogrammet är nu ute på 
remiss. 

Åtgärdsprogram Grön handlingsplan löper över åren 2025–2029 och omfattar 
de nationella miljökvalitetsmålen Myllrande våtmarker, Ett rikt växt- och 
djurliv, Ett rikt odlingslandskap, Levande skogar och God bebyggd miljö. 
Dessutom berörs 8 av de 17 globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030.  

Programmets syfte är att skapa förutsättningar och genomföra insatser för att 
förbättra miljötillståndet på regional nivå genom att ta fram effektiva åtgärder 
som genomförs i bred samverkan i Jönköpings län. Programmet är tydligt 
inriktat på biologisk mångfald och ekosystemtjänster, vilket därmed blir en 
länsgemensam prioritering inom grön infrastruktur. Totalt innehåller förslaget 
10 åtgärder. 

Åtaganden 

Miljö- och hållbarhetsstrategen har tagit fram förslag till åtaganden för Habo 
kommun tillsammans med tjänstepersoner på respektive förvaltning. Förslaget 
är förankrat med kommundirektörens ledningsgrupp.  

Habo kommun åtar sig följande åtaganden: 

Åtgärd 1 Systematiskt arbete med biologisk mångfald 

Åtgärd 2 Kunskapshöjande insatser för biologisk mångfald 

Åtgärd 4 Ideellt engagemang för biologisk mångfald och friluftsliv 

Åtgärd 7 Upphandling av livsmedel 
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Åtgärd 10 Stärkt grönplanering och utveckling av natur i tätortsmiljö 

Habo kommun lämnar övriga synpunkter enligt önskemål från länsstyrelsen i 
separat svarsfil.  

Genomförande av åtaganden  

Kommunstyrelsen ansvarar för åtagandena och dess uppföljning. 
Genomförandet sker genom program för hållbar miljö 2020–2030 och enligt 
respektive ansvarsfördelning för kommunens förvaltningar. Kommunens 
förvaltningar finansierar åtgärder inom befintlig budget och i ordinarie 
budgetprocess samt vid behov projektfinansiering/bidrag.  

Miljö- och hållbarhetsstrategen ansvarar för att samordna, driva, utveckla, följa 
upp och synliggöra kommunens strategiska miljö- och hållbarhetsarbete, 
inklusive dessa åtaganden.  

För att på lång sikt åstadkomma ett systematiskt arbetssätt med biologisk 
mångfald, som inkluderas i verksamheternas processer och genomsyrar 
hållbarhetsarbetet i kommunkoncernen, bör kommunen säkerställa att det finns 
tillräcklig kompetens inom ekologi, genom exempelvis kompetensutveckling 
av befintliga medarbetare.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen i Jönköpings län  
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§ 85 Program för hållbar miljö 2020-2030 - antagande 
Diarienummer KS23/320 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till 
program för hållbar miljö 2020–2030 för Habo kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Förslag till program för hållbar miljö är en revidering av miljöprogram 2020–
2030. Programmet ska revideras minst en gång per mandatperiod.  

Miljöprogrammet utgör ett av de styrande dokumenten för det strategiska 
hållbarhetsarbetet i Habo kommun och innefattas i kommunfullmäktiges 
grunduppdrag.  

Ambitionen är bland annat att det ska bli enklare att ta till sig och skaffa 
överblick över mål och resultat. Förslag till program för hållbar miljö samlar 
allt strategiskt hållbarhetsarbete i ett gemensamt program, undantaget 
kemikalieprogrammet. Programmet består av 24 mål och 70 indikatorer 
fördelade mellan fyra fokusområden:  

1 En klimatsmart kommun  
2 Hållbar konsumtion och produktion  
3 Hållbart nyttjande av natur, vatten och mark  
4 Utbildning, kommunikation och engagemang 

Valet av fokusområden, mål och indikatorer har styrts av vilka förutsättningar 
och möjligheter som finns att påverka utvecklingen och mätbarheten i detta för 
verksamheterna i Habo kommun, inklusive helägda bolag. 

De huvudsakliga väsentliga ändringarna är: 

• programmets omfattning – förslaget inkluderar:  
- klimatprogram (9 lokala åtaganden regionalt åtgärdsprogram minskad 

klimatpåverkan och 12 lokala åtaganden regionalt åtgärdsprogram ett 
förändrat klimat (klimatanpassning),  

- 9 lokala åtaganden regionalt åtgärdsprogram Hälsans miljömål, 
- 9 lokala åtaganden regionalt åtgärdsprogram Vattnets miljömål, 
- 5 lokala åtaganden regionalt åtgärdsprogram Grön handlingsplan 
- Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram Västerhavets vattendistrikt 
- Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram Södra Östersjöns vattendistrikt  



 

Kommunstyrelsen 

Dokumenttyp 
Sammanträdesprotokoll 

  

Datum 
2024-09-11 

 Sida 
13 

 

 

Justeras Expedieras 
 
 
 

 

• 5 nya mål har skapats (mål 1, 2, 5, 17 och 19 i förslag program för 
hållbar miljö)  

• 4 mål har strukits (mål 6, 8, 11 och 13 i miljöprogram)  
• 11 mål har justerats  
• omarbetade indikatorer kopplade till dels nya mål och dels justerade 

mål  
• justeringar av ansvarig förvaltning för indikatorer kopplade till målen  
• kompletterat med medverkande förvaltningar för indikatorer kopplade 

till målen 
• justering och kompletteringar av ambition och viljeinriktning kopplat 

till visionen om Habo den hållbara kommunen för hela livet och 
miljömässigt hållbar utveckling. 

Programmet omfattar främst kommunens verksamheter och helägda bolag, 
men i vissa delar även kommuninvånare, företag och föreningar inom 
kommunens geografiska område.  

Genomförande och uppföljning  

Kommunstyrelsen ansvarar för programmet, dess uppföljning och översyn. 
Kommunens verksamheter och helägda bolagen ansvarar för att ta fram årliga 
handlingsplaner, som kan bidra till måluppfyllelsen av miljöprogrammet.  

Kommunens verksamheter och bolag finansierar åtgärder och aktiviteter i 
handlingsplanerna inom befintlig budget och i ordinarie budgetprocess. Att 
bedriva förbättringsarbetet genom olika projekt och med hjälp av 
miljömålspotten kan ge ytterligare möjligheter till finansiering.  

Kommunstyrelsen följer årligen upp de beslutade målen och indikatorerna för 
att följa hur arbetet utvecklas och redovisar resultatet i kommunens 
årsredovisning och hållbarhetsbokslut. Kommunstyrelsen ansvarar också för att 
en översyn görs och att programmet revideras vid behov, minst en gång per 
mandatperiod.  

Miljö- och hållbarhetsstrategen ansvarar för att samordna, driva, utveckla, följa 
upp och synliggöra kommunens strategiska hållbarhetsarbete. 

_____  
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§ 86 Organisation och reglemente för folkhälsorådet och 
brottsförebyggande rådet 
Diarienummer KS24/383 

Beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningsförvaltningen att tillsammans 
med räddningstjänsten se över hur folkhälsorådet och brottsförebyggande rådet 
kan organiseras och regleras så att det följer Lag om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete.  

Beskrivning av ärendet 
Det brottsförebyggande arbetet är prioriterat för regeringen, och i det lokala 
arbetet har kommunerna en särskilt viktig roll. För att säkerställa att 
kommunernas brottsförebyggande arbete är effektivt och kunskapsbaserat har 
kommunernas ansvar reglerats i lag.  

För att stoppa nyrekrytering till kriminella nätverk och tränga tillbaka den 
brottslighet som hotar Sveriges gemenskap krävs ett strukturerat och 
långsiktigt brottsförebyggande arbete i hela samhället. Kommunernas breda 
uppdrag innebär att de tillsammans med Polismyndigheten utgör kärnan i det 
lokala brottsförebyggande arbetet. 

Den nya lagen innebär att kommunen ska ta fram en lägesbild över 
brottsligheten i kommunen och utifrån denna ta ställning till behovet av 
åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst ansvar 
för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en 
samordningsfunktion.  

Utöver detta ska kommunen inom sitt geografiska området ansvara för 
samordningen av det brottsförebyggande arbetet, och kommunen ska verka för 
att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum 
(strategiskt råd) där kommunen och relevanta aktörer ingår. Rådet ska ledas av 
kommunen. 

Idag är kommunens brottsförebyggande råd en del av folkhälsorådet. Med 
anledning av den nya lagen behöver organisationen och reglementet för 
brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet ses över och eventuellt förändras 
för att kommunen ska uppfylla det ansvar som Lag om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete kräver.   

_____  
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§ 87 Svar på medborgarförslag om beredskapsdag 
Diarienummer KS24/109 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget vara besvarat.  

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag om att Habo kommun tar 
tillfället i akt under MSB:s beredskapsvecka (Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap) och satsar på utbildande aktiviteter för kommunens invånare. 
Exempelvis kan kommunen öva på att aktivera sina trygghetspunkter och 
erbjuda lokalbefolkningen att se vad en trygghetspunkt är och vad den har att 
erbjuda och att det arrangeras utställningar och information om kommunen 
beredskapsarbete med mera. Förslagsställaren skriver också att kommunen 
behöver förmedla vad den förväntar sig att medborgarna ska ha för beredskap 
och att detta bör vara mer allomfattande än att man bör ha en krislåda med 
vevradio och konserver.  

Räddningstjänsten och kommunledningsförvaltningen tycker att 
medborgarförslaget är bra och vissa delar ligger i linje med vad som redan är 
planerat. Förslaget kommer inte genomföras exakt så som föreslås, men redan 
nu har man plockat vissa delar och planerar bland annat för ett öppet hus på 
brandstationen under beredskapsveckan med temat Sätt igång, och fokus då på 
att invånarna ska sätta igång med att skaffa sig hemberedskap, samt utbildande 
insatser. Ett viktigt budskap till invånarna är att de inte kan förlita sig på 
kommunen under kris eller krig, utan var och en måste säkerställa att man 
klarar sig själv då kommunens insatser endast räcker till dem som är mest 
utsatta.  

Förslagsställaren skriver också att kommunen ska satsa på interna utbildande 
aktiviteter. Till viss del har detta redan skett i och med att det sedan en längre 
tid pågår ett arbete med kontinuitetsplanering i samtliga verksamheter. Dock 
finns det som alltid mer att göra och även interna utbildningsinsatser 
diskuteras. 

Förslagsställaren tar upp viktiga frågor som inte bara behöver belysas under 
beredskapsveckan utan som vi måste arbete med kontinuerligt framöver. _____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 88 Svar på medborgarförslag om att sänka hastigheten 
på väg 195 
Diarienummer KS24/310 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit från en boende på Kärnekulla med förslag 
om kommunen ska påverka Trafikverket att sänka hastigheten på väg 195 till 
80 km/h mellan Fiskebäck och Sjogarp. Förslagsställaren menar att en 
sänkning av hastigheten skulle ge en lugnare trafiksituation och det skulle 
också minska bullernivån.  

Trots de givna skälen till förslaget, som förstås i sin grund är goda för att få en 
lugnare trafiksituation, så anser kommunstyrelsen att förslaget är komplicerat. 
Väg 195 har en mycket stor betydelse för arbetspendling mellan Jönköping och 
Habo, och även vidare mot Fagerhult där kommunens största privata 
arbetsgivare finns. På sträckan som pekas ut i medborgarförslaget är vägen 
sedan 2011 ombyggd till en mötesfri landsväg med mitträcke med högsta 
tillåtna hastighet på 100 km/timme. Trots detta är trafiksituationen på vägen 
problematisk med långa köer under framför allt morgon- och eftermiddagstid. 
Att sänka hastigheten på vägen är inget kommunstyrelsen i nuläget kan ställa 
sig bakom då den ur pendlingssynpunkt är allt för viktig. För att nå en bra 
efterlevnad är det också viktigt med en acceptans för gällande 
hastighetsbegränsning, vilket också talar emot att begränsa hastigheten till 80 
km/h på den aktuella sträckan. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 89 Svar på motion om att redovisa besvarade motioner 
Diarienummer KS24/177 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Reservationer 
Maria Arwidson (MP) reserverar sig mot beslutet. 

Beskrivning av ärendet 
Maria Arwidson (MP) har lämnat in en motion i vilken hon föreslår att 
besvarade motioner ska placeras på en bevakningslista och en gång om året 
redovisas till fullmäktige.  

I april varje år redovisas till kommunfullmäktige bifallna motioner som ännu 
inte blivit verkställda. Maria Arwidson önskar att även besvarade motioner 
redovisas på liknande sätt.  

En motion kan bifallas, avslås eller anses vara besvarad. Det sistnämnda 
betyder oftast att motionärens förslag redan är under behandling, att det har 
genomförts, att frågan redan är under utredning eller att det finns någon annan 
förklaring till att motionen inte kan bifallas, men det är inte heller rätt att 
besluta om avslag.  

Ibland händer det att motionären själv yrkar på att motionen ska anses vara 
besvarad istället för att avslås, och detta kan ha olika anledningar men oftast är 
det en del i det som brukar kallas det politiska spelet. Ibland yrkar majoriteten 
på att den ska anses vara besvarad istället för avslagen för att man ändå vill 
markera att det är ett bra förslag om än inte genomförbart.  

Oavsett anledning till att en motion anses vara besvarad så kvarstår det faktum 
att det inte finns någon verkställighet att redovisa. Möjligtvis skulle en 
redovisning kunna ange hur långt man kommit i processen och så vidare, men 
besvarade motioner handlar inte sällan om komplexa frågor som tar lång tid att 
genomföra och risken med en bevakningslista är att de ligger kvar där i många 
år och det är tveksamt om det skulle bidra till att öka transparensen i det 
politiska arbetet. Istället måste det ligga i varje partis eget intresse att själva 
följa upp vad som händer med deras hjärtefrågor.   

Ett vanligt exempel är att motionen ”hänvisas till budgetberedningen och 
därmed anses vara besvarad”. Detta beslut innebär att det är upp till 
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budgetberedningen att avgöra om förslaget ska prioriteras eller inte. Partierna 
behöver själva följa upp vad som händer med de motioner som hänvisas till 
budgetberedningen och att om så önskas i denna församling driva på för en 
prioritering. Det kan vara svårt för de partier som inte har en plats i 
budgetberedningen, men då får de driva frågan genom sina samverkanspartier.  

_____  
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§ 90 Redovisning av delegationsbeslut 
Diarienummer KS24/1 

Beslut 
Kommunstyrelsen lägger delegationsärendena till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Nedanstående delegationsbeslut läggs till handlingarna: 

Protokoll från arbetsutskottet   2024-08-27 

Avslag på begäran om allmän handling   Nr 63 
Bredbandsbidrag    Nr 64-65 
Föreläggande med stöd av Lag om skydd 
mot olyckor     Nr 66-67 

_____ 
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